ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

Муниципальное бюджетное образовательное учреяедение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

«05» февраля 2024 г. 35

О поездке учащихся МБОУ СОШ №5
в Театр Защитника Отечества г. Краснодара

В рамках программы воспитания на 2023-2024 учебный год, в рамках
Эстафеты Памяти «Прикоснись к подвигу сердцем», в целях воспитания любви
к своей малой родине, её истории и культуре, организации досуга учащихся,

п р и к а з ы в а ю :
1. Направить 16 февраля 2024 года обучающихся МБОУ СОШ №5 в

Театр Защитника Отечества (г.Краснодар, ул. Красноармейская 48) в
количестве 44 человека (Приложение №1) по маршруту: МБОУ СОШ № 5
(ст. Стародеревянковская, ул. Мира 13)- Театр Защитника Отечества
(г.Краснодар, ул. Красноармейская 48) - МБОУ СОШ №5
(ст.Стародеревянковская, ул. Мира 13)

2. Назначить руководителем группы учителя музыки Каспшакова
Николая Александровича (89531088553) и возложить на него ответственность:

2.1 за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время
пребывания на экскурсионных объектах;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.3 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающими экскурсионной группы педагога-
психолога Клименко Людмилу Николаевну (89648922072), учителя
английского языка Бугаеву Марину Владимировну (89288832242), советника по
воспитанию Кокину Юлию Александровну (89181527178) и возложить на них
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во
время пребывания на экскурсионных объектах.

4. Перевозка детей в Театр Защитника Отечества (г.Краснодар, ул.
Красноармейская 48) и обратно осуществляется автобусом Man R07 (per.номер
В 172 МР 193) ИП Неведицин А.А. Отъезд 16 февраля 2024 года в 8.30 час. от
МБОУ СОШ № 5. Маршрут следования: МБОУ СОШ № 5
(ст. Стародеревянковская, ул. Мира 13)- Театр Защитника Отечества
(г.Краснодар, ул. Красноармейская 48) - МБОУ СОШ №5

1
Выделение

(ст.Стародеревянковская, ул. Мира 13). Ориентировочное время возвращения -
16 февраля 2024 года, 18.00 час.

5. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

6.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
директора Швидкую Е.В.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Согласовано________ г  / /
Заместитель главы у
муниципального образования
Каневской район
Ищенко И.В.

Согласовано _________
Начальник > эбразования
администрап гального
образования район
Журавлёва М.А.

Н.Н. Веретенник

В рамках программы воспитания на 2023-2024 учебный год, в рамках
Эстафеты Памяти «Прикоснись к подвигу сердцем», в целях воспитания
любви к своей малой родине, её истории и культуре, организации досуга
учащихся, 16 февраля мальчишки и девчонки 3 -х классов посетили театр
Защитника Отечества.

Для ребят была организована экскурсия по театру, в ходе которой они
познакомились с историей театра, постановками, которые проходили на
сцене театра. Ребята узнали много нового об актёрской профессии, работе
актёров и работников сцены.

После чего ребята с удовольствием посмотрели спектакль по повести
Валентина Катаева «Сын полка». Дети узнали о недетской судьбе
десятилетнего Вани Солнцева, потерявшего в войну своих родных. Но герой
обретает новую семью в полку разведчиков. Очень интересная и
трогательная история, не оставила ребят равнодушными.

Информационный материал об экскурсионной поездке учащихся
МБОУ СОШ №5 в Театр Защитника Отечества г. Краснодара размещён в
телеграмм-канале МБОУ СОШ №5 от 18 февраля 2024г.

Ознакомление с материалом возможно по ссылке
https://t.me/kanschool5/4463?single

Отчёт об экскурсионной поездке учащихся МБОУ СОШ №5
в Театр Защитника Отечества г. Краснодара

Классный руководитель Н.А. Каспшаков

Н.Н.Веретенник

Е.В. Швидкая

https://t.me/kanschool5/4463?single

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«11» марта 2024 г. jyo ^

О поездке учащихся МБОУ СОШ №5
в Краснодарскую Филармонию им.Г.Пономаренко

В рамках программы «Весенние каникулы 2024», в целях воспитания
любви к своей малой родине, её истории и культуре, организации д о ^ га
учащихся, '

п р и к а з ы в а ю :
1. Направить 27 марта 2024 года обучающихся МБОУ СОШ №5 в

Краснодарскую Филармонию им.Г.Пономаренко (г.Краснодар, ул. Красная 55)
в количестве 43 человека (Приложение №1) по маршруту: МБОУ СОШ № 5
(ст.Стародеревянковсжая, ул. Мира 13)- Краснодарская Филармония
им.1 .Пономаренко (г.Краснодар, ул. Красная 55) - МБОУ СОШ №5
(ст.Стародеревянковская, ул. Мира 13)
т т  2 ' * Назначить Руководителем группы учителя музыки Каспшакова

иколая Александровича (899531088553) и возложить на него ответственность:
2.1 за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время

пребывания на экскурсионных объектах;
2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.3 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающим экскурсионной группы заместителя
директора Белоусову Людмилу Григорьевну (89186203930),социального
педагога Алексеенко Юлию Николаевну (89530899273), учителя информатики
Шкареда Антона Юрьевича (89189585973) и возложить на них ответственность
за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время пребывания на
экскурсионных объектах.

4- Перевозка детей в Краснодарскую Филармонию им.Г.Пономаренко
(г.Краснодар, ул. Красная 55) и обратно осуществляется автобусом MAN R 07
(per.номер В 172 МР 193) ИП Неведицин А.А. Отъезд 27 марта 2024 года в 8.30
час. от МБОУ СОШ № 5. Маршрут следования: МБОУ СОШ № 5
(ст. Стародеревянковская, ул. Мира 13)- Краснодарская Филармония
им.Г.Пономаренко (г.Краснодар, ул. Красная 55) - МБОУ СОШ №5

1
Выделение

(ст.Стародеревянковская, ул. Мира 13). Ориентировочное время возвращения —
27 марта 2024 года, 18.00 час.

5. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

6.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
директора Швидкую Е.В.

7. Приказ вступает в силу с момента,е^го подписания.
/  ''  < : V ,  V-

Директор МБОУ СОШ № 5

Согласовано
Заместитель главы
муниципального образования
Каневской район
Ищенко И.В.

Н.Н. Веретенник

Л < .  • <*v > • ' -   *
K ( / f h  '• ”  -> ••

Согласовано j ____________
Начальник уиравдения образования
администрации муниципального
образования Каневской район
Журавлёва М.А.

с приказом ознакомлены:
Швидкая Е.В. ><- ' „
Каспшаков Н.А.<^ 'j&r
Белоусова Л.Г. ш  ,  /
Алексеенко Ю.Н. , г
Шкареда А.Ю. J

Отчёт об экскурсионной поездке учащихся МБОУ СОШ №5
в Краснодарскую Филармонию им. Г. Пономаренко

В рамках программы «Весенние каникулы 2024», в целях воспитания
любви к своей к своей малой родине, её истории и культуре, организации
досуга учащихся, 27 марта учащиеся 3-Б класса вместе с классным
руководителем Каспшаковым Николаем Александровичем посетили
музыкальный спектакль "Гуси-лебеди" в филармонии им. I . Ф.
Пономаренко г.Краснодар.

Ребята посмотрели волшебную сказку о смелой девочке Алёнушке и её
братце Иванушке, которым пришлось наводить порядок в сказках.
Ребята почувствовали себя участниками захватывающих действий и
помогали героям преодолевать препятствия, становясь добрыми друзьями.

Вместе с героями сказки ребята пели, танцевали, играли и веселились.

Все получили массу положительных эмоций.
Информационный материал об экскурсионной поездке учащихся

МБОУ СОШ №5 в Краснодарскую Филармонию им. Г. Пономаренко
размещён в телеграмм-канале МБОУ СОШ №5 от 27 марта 2024г.

Ознакомление с материалом возможно по ссылке
https://t.me/kanschool5/4939?single

Классный руководитель Н.А. Каспшаков

Н.Н.Веретенник

Е.В. Швидкая

https://t.me/kanschool5/4939?single

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
Ст. Стародеревянковская

« 01» октября 2023 г.

О итогах проведения фестиваля-конкурса национальных
культур РФ среди 1-4 классов

в МБОУ СОШ № 5
В рамках календарно тематического -  планирования воспитательной

работы в школе фестиваль-конкурс национальных культур РФ был проведено
на высоком уровне, согласно Положения и расписания. Учащиеся школы,
педагоги, классные коллективы принимали активное и результативное участие
в фестивале-конкурсе. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1.Отметить качественную организацию и проведение фестиваля-конкурса
национальных культур РФ среди учащихся 1 -4 классов 29 сентября 2024 года
1.1 Классных руководителей 1-4 классов за высокую активность и
результативность в проведении фестиваля-конкурса национальных культур
РФ за активное привлечение родителей к участию в мероприятиях
1.2 советника директора по воспитанию Кокину Ю.А. за помощь в
организации фестиваля-конкурса национальных культур РФ
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Швидкую Е.В... „__  _
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5

с приказом ознакомлены:

Ящик Г1.И
Гуриной Г.А.
Моргун Л.Ю.г
Жежель Н.А.
Александрина О.И
Каспшаков Н.А
Колодко А.Н.
Дыкань Т.В
Величко О.В
Кокина Ю.А,
Швидкая Е.

• о i f /  4 Н.Н. Веретенник

ГРАМОТА
Награждается

3 «Ж» класс
занявший - /  место среди 3-4х классов
в фестивале-конкурсе национальных

культур РФ в номинации
«Лучшая презентациц,национальной

едва Л С <F - - «
Ч - >  чг-Т

км

Директор МБОУ  С О Я /Л $ 1 ^ Ц С( ■ Н.Н. Веретенник

с т .  С т а р о д ё р е в я м к о в с к а я
2 0 2 3  г .

МуМИЦИОа-.onuo с^дДчЫНОв
общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5 им. Б.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район
ИН Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1

Мира, ул., д. 13, ст-ца Стародеревянковская,
Краснодарский край, 353720,

Ж 1
На Не от

Справка
Дана Каспшакову Николаю Александровичу, учителю музыки в том, что

2023-2024 учебном году он являлся классным руководителем учащихся 3-Б класса
МБОУ СОШ №5 и продолжает работу в качестве классного руководителя в теку­
щем 2024-2025 учебном году.

Директор МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник

ГРАМОТА
Награждается

3 ДБ» класс
занявш ий $$&■■■ м ест о

среди 3-4х
в сборе макулатуры в рамках акции

«Спаси дерево,сдай макулатуру!»

Директор .
к Щ д о Ш л  Ш *  S

МБОУ СОШ № 5  /Н.Н. Веретенник

ст.  С т а р о д е р е в я н к о в с к а я
2023  г.

общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная

школа № 5 им. В,И. Данильченко
муниципального образования Каневской район

И Н Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1
Мира, ул., д. 13, ст-ца Стародеревянковская,

Краснодарский край, 353720

Дана Каспшакову Николаю Александровичу, учителю музыки в том, что
2023-2024 учебном году он, являясь классным руководителем учащихся 3-Б класса
МБОУ СОШ №5, в рамках значимого общешкольного мероприятия «Аллея
Памяти» организовал активное участие учащихся и их родителей по сбору
макулатуры в рамках акции «Спаси дерево, сдай макулатуру».

Краснодарский край, / zu

от

Справка

Директор МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

Приказ
ст. Стародеревянковская

« 20» февраля 2024

Об итогах проведения общешкольного творческого конкурса
«Битва хоров» среди обучающихся 1-4 классов

На основании приказа МБОУ СОШ № 5 от 31.01.2024 года № 23 «О
подготовке и проведении общешкольного творческого конкурса «Битва
хоров» среди обучающихся 1-4 классов», 15 и 20 февраля 2024 года был
проведен общешкольный творческий конкурс «Битва хоров»

Мероприятие прошло в торжественной обстановке. Классные
коллективы были подготовлены согласно положению . все учащиеся 1-4
классов приняли участие в данном мероприятии. Классные коллективы были
награждены грамотами директора школы, на основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :
1. Классным рукводителям 1-4 классов : Ящик П.И., Гуриной Г.А.,

Моргун Л.Ю., Жежель Н.А., Александриной О.И., Каспшакову Н.А.,
Колодко А.Н., Дыкань Т.В., Величко О.В. объявить благодарность за
подготовку и участие классных коллективов в общекольном конкурсе
«Битва хоров»

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
по воспитательной работе Швидкую Е.В

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания
:: .' ■ Г  V  " .  .. V  . -

Директор МБОУ СОШ № 5
< 1 I ‘ ' ' . ''

С приказом ознакомлены:

Н.Н.Веретенник

Ящик П.И.
Гуриной Г. А.
Моргун Л.Ю.
Жежель Н.А.
Александрина О.
Каспшаков Н.А.

Колодко А.Н.
Дыкань Т.В.
Величко О.В.
Швидкая Е.В

■ ■
,  г  |  ...

1
Выделение

т

ГРАМОТА
Награждается

3  « Ж »

занявший
в ърнцерте-кднкурс,

«(Бит
среди $-4xjK&accoe

Директор
МБОУ СОШ №5 : , " о |  Щ 0 Ш Д Н.Н. Веретенник

ст.  С т а р о д е р е в я й к о в с к а я
2024  г

	kaspshakov-n-a-3.5
	Image_164
	kaspshakov-n-a-3.5
	Image_164
	kaspshakov-n-a-3.5